
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit 

te gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri 

unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurv

e/miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata 

e Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 10.12.2021 13.12.2021 2021:278330 2021:278331 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili 

vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo 

mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili 

vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo 

mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër 

- masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/01/2022 Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 11.01.2022 11.01.2022 2021:073664 2022:003655 1 Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

13/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

3 10.03.2022 10.03.2022 2021:073664 2022:047212 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktvendim- procedural Paraburgim 14/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

4 09.03.2022 09.03.2022 2022:039999 2022:045739 1 Aktvendim- procedural Seancë 

dëgjimore

11/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

5 10.04.2022 10.04.2022 2022:071719 2022:071721 3 Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

10/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

6 05.05.2022 05.05.2022 2022:071719 2022:089884 1 Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 06/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

7 30.05.2022 30.05.2022 2022:071719 2022:109355 1 Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 30/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

8 10.08.2022 10.08.2022 2022:162819 2022:162822 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të 

caktojë arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

12/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

9 05.10.2022 05.10.2022 2022:203972 2022:203973 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

07/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

10 05.10.2022 05.10.2022 2022:203972 2022:203978 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural

20/10/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

11 28.10.2022 28.10.2022 2022:203972 2022:223804 1 Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 03/11/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

12 30.12.2022 30.12.2022 2022:203972 2022:284807 1 Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 30/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë 

Gjyqtari/Sudija: Nikoll  Komani


